
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. NASCIMBENI” 

via G. Sinopoli, 38  -  37058  Sanguinetto (VR)   C.F. 82001890233 
Tel.  0442 81079 – 81031 

e-mail: vric873005@istruzione.it - pec:  vric873005@pec.istruzione.it  
http://www.icsanguinetto.edu.it 

 

 

1 
 

Sanguinetto, 07/09/2019 

Prot n° 2085/D2  
 Agli Atti 
 Al prof. Panarese Fernando  

 
Oggetto: DECRETO SEMIESONERO DALL’INSEGNAMENTO DEL PROF. FERNANDO PANARESE 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto   il D.P.R. 275/99;  

Visto  l’art. 25 Decreto legislativo 30.3.2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni; Vista la L. 

107/2015 comma 85;  

Visto   il P.T.O.F. dell’IC di Sanguinetto;  

Visto  il Contratto prot. n° 1899/fp del 3/9/2019 con cui il prof. Fernando Panarese è individuato come 

docente incaricato per 15 ore stabilizzato di IRC presso la sede scolastica dell’I.C. SANGUINETTO;  

Considerato che è possibile utilizzare n. 9 ore dell’organico di potenziamento nella classe concorso A049 Ed. 

Fisica assegnate al nostro Istituto per consentire il semiesonero del docente con funzioni di 

supporto organizzativo e didattico;  

Considerato che il prof. Fernando Panarese è stato individuato come primo Collaboratore del Dirigente 

Scolastico;  

Considerato che il docente possiede i requisiti professionali e l’esperienza richiesti dalla specifica natura delle 

funzioni da esercitare;  

Considerata la complessità organizzativa e gestionale dell’Istituto di Sanguinetto;  

Sentita  la disponibilità del prof. Fernando Panarese;  

  
DECRETA 

Il semiesonero dall’insegnamento del prof. Fernando Panarese nato a Cursi (LE) il 06/06/1972, con funzioni 

di supporto organizzativo e didattico dell’istituzione scolastica per numero 9 (nove) ore nell’anno scolastico 

2019-2020. Dall’attuazione delle disposizioni del presente decreto non derivano nuovi o maggiori oneri a 

carico della finanza pubblica.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni dalla data di 

comunicazione ai sensi dell’art.14 del D.P.R. n.275/99, ovvero ricorso al Giudice ordinario secondo il rito del 

lavoro. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Caterina Pagano 

mailto:vric873005@istruzione.it
mailto:vric873005@pec.istruzione.it
http://www.icsanguinetto.edu.it/

		2019-09-12T10:24:18+0200




